



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA
SECRETARIA DE SANEAMENTO E INFRAESTRUTURA



DEPARTAMENTO DE OBRAS

CPU	CÓD. SINAPI JUN 2015	COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS				Unidade: mês
A - Mão-de-obra						
Item		Descrição	Unidade	Quantitativo	Preço Unitário	Custo
1	00007592	Topógrafo com aparelho	h	220,0000	21,53	4.736,60
2	00006111	Servente	h	660,0000	8,36	5.517,60
3						
4						
A - Custo Total Mão-de-obra:				10.254,20		
B – Equipamentos						
Item		Descrição	Unidade	Quantitativo	Preço Unitário	Custo
1						
B - Custo Total de Equipamentos:				-		
C – Materiais						
Item		Descrição	Unidade	Quantitativo	Preço Unitário	Custo
1						
C - Custo Total de Materiais:						
Resumo da Composição do Custo Unitário						
Item		Descrição	Custo			
A		Mão de Obra	[transportar subtotal A]			10.254,20
B		Equipamentos	[transportar subtotal B]			-
C		Materiais	[transportar subtotal C]			-
D		A+B+C	Subtotal:			10.254,20
E		DxBDI	BDI (%)		25,00	2.563,55
			Preço Global:			12.817,75